Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

 1

EDITAL Nº 04/2022-PPGCS– UEPG

ENSALAMENTO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O MESTRADO
ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – Área de concentração Atenção
Interdisciplinar em Saúde, PARA INGRESSO NO ANO DE 2022, conforme EDITAL
Nº 25/2021-PPGCS-UEPG.

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, e

convoca os candidatos inscritos para a realização da prova escrita teórica e de inglês:

no dia 09 de março de 2022, das 17h30min às 21h30min. A aplicação da provo

ocorrerá no bloco M da universidade Estadual de Ponta e a sala sala 117. Apresentar-

se ao local da prova 15 minutos antes do início da mesma portanto documento oficial

de identificação.

Informações adicionais podem ser obtidas por meio da homepage do programa:

http://sites.uepg.br/ppgcs/ e do e-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 07 de março de 2022.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Profa. Dra. Dionizia Xavier Scomparin

Presidente da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

 2

assinado no original
Prof. Dr. Erildo V. Müller

Membro da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG

assinado no original
Profa. Dra. Márcia Thaís Pochapski

Membro da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG

Data da Publicação: 17/02/2022
Horário da Publicação: 8h00min